АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 100-летию PKCM-BJIKCM-PCM на территории

Верхнесалдинского городского округа в 2018 году

В целях создания социально-экономических, правовых и организационных
условий и гарантий для социального становления молодых граждан,
максимального раскрытия потенциала молодежи, возрождения и развития
традиций государственной поддержки молодежных общественных движений,
организаций, объединений, признавая молодежную политику одним из

Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных 100-летию РКСМ-ВЖСМ-РСМ
на территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных
100-летию РКСМ-ВЖСМ-РСМ на территории Верхнесалдинского городского
округа (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа создать
оргкомитеты по подготовке и празднованию 100-летия PKCM-BJIKCM-PCM.

4. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать
освещение деятельности молодежных общественных организаций, мероприятий,
проводимых в связи с юбилеем.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

приоритетных направлении социально-экономического развития
городского округа, руководствуясь Уставом

Глава Верхнесалдинского городского окр

на заместителя главы администрации
Е.С. Вербах.

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от Jj&fSn Л ^ И '
«О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 100-летию
РКСМ-ВЛКСМ-РСМ на территории
Верхнесалдинского городского округа
в 2018 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 100-летию РКСМ-ВЛКСМ-РСМ на территории
Верхнесалдинского городского округа

1. САВЧЕНКО
Михаил Владимирович

глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель

2. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

Члены оргкомитета:

заместитель главы администрации по
управлению социальной сферой, заместитель
председателя

3. БОРСУК
Вера Николаевна

менеджер по персоналу АО «Урал Боинг
Мануфэктуринг»

4. ВОРОНИНА
Людмила Викторовна

-  ветеран ВЛКСМ

5. ВЬЮШКИНА
Надежда Никифоровна

-  ветеран ВЛКСМ

6. ЖУРАВЛЕВ
Олег Степанович

-  ветеран ВЛКСМ

7. КАСЬЯНОВ
Владимир Николаевич

ветеран ВЛКСМ

8. НОВОСАДОВА
Марина Петровна

ветеран ВЛКСМ

9. ПАВЛОВА
Элла Евгеньевна

директор МАУК «Центр культуры досуга и
кино»

10. ПАНЬКЕВИЧ
Вера Павловна

11. ПОНОМАРЕВА
Надежда Ильинична

12. САЛАНГИНА
Ульяна Сергеевна

13. СЕЛИВАНОВА
Ирина Григорьевна

14. ЦЕПЕЛЕВА
Ольга Васильевна

15. КОНДРАШОВ
Николай Петрович

16. ШАПКИНА
Ольга Александровна

ветеран ВЛКСМ

ветеран ВЛКСМ

ведущий специалист администрации
Верхнесалдинского городского округа

начальник отдела по социальным вопросам
ВСМПО (по согласованию)

ветеран ВЛКСМ

председатель городского Совета ветеранов

главный специалист по взаимодействию со
СМИ группы по информационным
технологиям администрации

3

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ

«О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 100-летию
РКСМ-ВЛКСМ-РСМ на территории
Верхнесалдинского городского округа
в 2018 году»

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий,

посвященных 100-летию РКСМ-ВЛКСМ-РСМ на территории
Верхнесалдинского городского округа

№ Наименование мероприятия Дата Ответственные
1 2 3 4
I. Организационная деятельность
1. Принятие и публикация обращения

Оргкомитета в связи с 100-летием
РКСМ-ВЛКСМ-РСМ в средствах массовой
информации

октябрь,
2018 г.

О.А. Шапкина,
О.В. Цепелева

2. Проведение совещаний с руководителями
предприятий и организаций о ходе
подготовки к 100-летию
РКСМ-ВЛКСМ-РСМ

октябрь,
2018 г.

М.В. Савченко,
Е.С. Вербах

3. Уточнение списков ветеранов
комсомольского движения, секретарей
комитетов ВЛКСМ, действовавших на
территории Верхнесалдинского городского
округа

октябрь,
2018 г.

Н.И.
Пономарева,
А.В. Ширяева

4. Заказ и изготовление юбилейной растяжки,
пригласительных билетов

октябрь,
2018 г.

Е.С. Вербах,
И.Г. Селиванова

5. Проведение субботника по приведению
в порядок Аллеи Комсомольской Славы

октябрь,
2018 г.

В.Н. Касьянов,
волонтеры

6. Возложение венков к памятнику борцам
революции, погибшим в годы Гражданской
войны 1918-1922 гг. (ул. Ленина, д. 31),
к обелиску комсомольцам, погибшим в
годы Гражданской войны 1918-1919 гг.
(Парк им. Ю. Гагарина), к памятнику
В. Ленина (ул. Ленина, д. 12)

октябрь,
2018 г.

В.Н. Касьянов

5

1 2 3 4
II. Культурно-массовая деятельность
7.

\

Организация юбилейного вечера-встречи
ветеранов комсомольского движения
в ДК им. Агаркова

28
октября,
2018 г.

И.Г. Селиванова,
Е.С. Вербах,
Э.Е. Павлова

III. Работа со СМИ
8. Участие представителей СМИ

в юбилейных мероприятиях
октябрь,
2018 г.

О.А. Шапкина

9. Содействие выпуску статей тематических
номеров газет, размещение информации
в электронных СМИ

октябрь,
2018 г.

О.А. Шапкина

10. Издание и вручение книги к 100-летию
РКСМ-ВЖСМ-РСМ

сентябр
ь,

2018 г.

Е.С. Вербах,
В.Н. Касьянов